
VALSTYBĖS ĮMONĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA

Susisiekimo ministerijai       Nr. (14.3E)

Į       Nr.      

DĖL PRAŠYMO RENGTI NUTARIMO PROJEKTĄ

VĮ  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcija  (toliau  –  Kelių  direkcija)  prašo Susisiekimo
ministeriją  i  nicijuoti   Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  projekto dėl  4 Nacionalinės
žemės  tarnybos  prie  Žemės  ūkio  ministerijos  (toliau  –  NŽT)  patikėjimo  teise  valdomų  žemės
sklypų,  kuriuos  užima  Kelių  direkcijos  patikėjimo  teise  valdomas  valstybinės  reikšmės
magistralinis kelias A1  Vilnius–Kaunas–Klaipėda (unikalus numeris  – 4400-1005-0852) (toliau –
kelias  A1) ir  valstybinės  reikšmės  rajoninis  kelias  Nr.  4754 Vaickūniškės–Promieziai  (unikalus
numeris – 4400-5413-0651) ((toliau – žemės sklypai).

Kadangi Susisiekimo ministerija turi Kelių direkcijos 2020-10-28 rašto Nr. 2E-11731, kuriuo
Kelių direkcija  prašė Susisiekimo ministeriją  inicijuoti  nutarimo projekto dėl 4  NŽT patikėjimo
teise valdomų žemės sklypų perdavimo Kelių direkcijai valdyti patikėjimo teise rengimą, kopiją ir
Žemės ūkio ministerijos 2020-11-12 atsakymą Nr.  2D-3437 (12.146 E ) į jį, prie šio prašymo šių
raštų kopijų nepridedame.

Informuojame, kad:
1) visų  rašte  minimų  žemės  sklypų  perdavimas  yra  svarbus,  nes,  neįregistravus

Nekilnojamojo turto registre (toliau – NTR) Kelių direkcijos patikėjimo teisės į rašte nurodytus
žemės sklypus, Kelių direkcija, vadovaudamasi Statybos įstatymo 3 str. 2 d. ir 5 d., kelių ruožuose,
kurie yra rašte minimuose žemės sklypuose, negali įgyvendinti statytojo teisių ir vykdyti kitų jai
teisės aktuose priskirtų funkcijų;

2) vadovaudamasi  Valstybės turto perdavimo valdyti,  naudoti  ir  disponuoti  juo patikėjimo
teise tvarkos aprašo,  patvirtinto  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-01-05 nutarimu Nr.  16
„Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo
patvirtinimo“, nuostatomis, prašo perduoti rašte minimus 4 žemės sklypus;

3) perėmus žemės sklypus Kelių direkcijai  valdyti  patikėjimo teise,  Kelių direkcijos  turto
vertės padidėjimas  turėtų būti  registruojamas turtą,  kuris  pagal  įstatymus gali  būti  tik valstybės
nuosavybė, atitinkančio kapitalo dalyje;

4) Kelių direkcija neturi duomenų apie tai,  kodėl NTR įregistruota NŽT patikėjimo teisė į
prašomus perduoti žemės sklypus.
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